
1 
 

 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด 
ว่าด้วย ทุนสวัสดิการหรือการสงเคราะห์สมาชิกและครอบครัว พ.ศ. 2568 

……………………. 
               

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด พ.ศ.2564 ข้อ 74(5) และ 
ข้อ105 (12) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 49 ครั้งที่ 9/2568 วันที่  16 กันยายน 2568   ได้กำหนดระเบียบ
สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด  ว่าด้วย ทุนสวัสดิการหรือการสงเคราะห์สมาชิกและครอบครัว  
พ.ศ.2568 ดังต่อไปนี้ 
            หมวด  1 
      ข้อกำหนดทั่วไป 
 
 ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช  จำกัด ว่าด้วย ทุนสวัสดิการหรือ
การสงเคราะห์สมาชิกและครอบครัว พ.ศ. 2568” 
 ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต ่วันที่  4 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2568  
 ข้อ 3. ให้ยกเลิกบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้
ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 
    " สหกรณ์" หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด     
         " สมาชิก" หมายความว่า สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด   แต่ไม่รวมสมาชิก
สมทบ    
                     "ประธานกรรมการ" หมายความว่า ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด 
           "คณะกรรมการดำเนินการ" หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจ
นครศรีธรรมราช จำกัด  
           "ผู้จัดการ"  หมายความว่า ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด   
           "กองทุน" หมายความว่า กองทุนสวัสดิการหรือการสงเคราะห์สมาชิกและครอบครัวตามระเบียบนี้
           "ทายาท" หมายความว่า ทายาทท่ีบัญญัติไว้ในประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์  
           "บุคคลผู้รับโอนประโยชน์" หมายความว่า ทายาทหรือบุคคลอื่นที่สมาชิกได้แต่งตั้งให้เป็นผู้รับ โอน
ประโยชน์ 
           “วันเกิด” หมายความว่า วันครบรอบวันคล้ายวันเกิดสมาชิก 
           "อุบัติเหตุ" หมายความว่า  เหตุการณ์ที่เกิดขึ้นอย่างฉับพลันจากปัจจัยภายนอกร่างกายของสมาชิกและ
ทำให้เกิดผลโดยที่ตัวสมาชิกผู้ได้รับบาดเจ็บเองมิได้เจตนาหรือมุ่งหวัง  



2 
 

           "การบาดเจ็บ" หมายความว่า การบาดเจ็บที่ได้เกิดขึ ้นแก่ร่างกายของสมาชิกซึ่งเป็นผลโดยตรงอัน
สืบเนื่องจากอุบัติเหตุที่ทำให้เกิดผลโดยมิใช่เกิดจากเจตนาของสมาชิก ผู้ได้รับบาดเจ็บเอง 
            "ทุพพลภาพ" หมายความว่า หย่อนกำลังความสามารถที่จะประกอบการงานตามปกติ เพราะร่างกายไม่
สมบูรณ์ 
           "โรงพยาบาล" หมายความว่า สถานพยาบาลใดๆ ซึ ่งตั ้งขึ ้นถูกต้องตามกฎหมายเพื ่อประกอบการ
รักษาพยาบาลตรวจวินิจฉัยโรค ทำการศัลยกรรม และให้บริการรักษาพยาบาลเต็มเวลา และมิได้เป็นสถานที่ที่จัดให้เพ่ือ
พักผ่อนหรือพักฟ้ืน หรือสถาบันใดที่คล้ายคลึงกัน  
           "ผู้ป่วย" หมายความว่า ผู้ป่วยติดเตียง ผู้ป่วยโรคมะเร็ง  โรคอัมพฤกษ ์อัมพาต และหมายความถึงสมาชิก
ที่ได้รับอุบัติเหตุ 
   "ผู้ป่วยใน" หมายความว่า    สมาชิกที่ใช้บริการของโรงพยาบาล และแพทย์ได้ลงความเห็นให้อยู่รักษา
ตัวในโรงพยาบาลและมีชื่อในทะเบียนผู้ป่วยในของโรงพยาบาล 
            "ครอบครัว"หมายความว่า บิดา  มารดา  และคู่สมรสตามกฎหมายของสมาชิก  
  “บุตรสมาชิก”  หมายความว่า บุตรที่ชอบด้วยกฎหมายของสมาชิกแต่ไม่รวมถึงบุตรบุญธรรม                    
         ข้อ 5.  วัตถุประสงค์ของกองทุนมีดังนี้ 
            (1) เพื่อช่วยเหลือสมาชิกที่ได้รับบาดเจ็บหรือบาดเจ็บสาหัส  เนื่องจากอุบัติเหตุต้องนอนรักษาอยู่ใน
โรงพยาบาล 
  (2) เพ่ือช่วยเหลือกรณสีมาชิกเสียชีวิต 

(3)เพ่ือช่วยเหลือสมาชิกท่ีทุพพลภาพและออกจากราชการด้วยเหตุทุพพลภาพ 
   (4) เพ่ือช่วยเหลือสมาชิกท่ีเป็นผู้ป่วยติดเตียง  ผู้ป่วยโรคมะเร็ง  ผู้ป่วยโรคอัมพฤกษ์  อัมพาต 

   (5) เพ่ือช่วยเหลือสมาชิกในการใช้ทุนสวัสดิการสมาชิกเพ่ือสวัสดิการสงเคราะห์ศพ  บิดา มารดา คูส่มรส
และบุตร 

   (6) เพ่ือใช้เป็นทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก 
   (7) เพ่ือจัดสวัสดิการในวันคล้ายวันเกิดของสมาชิก 

  (8) เพ่ือจัดสวัสดิการแก่สมาชิกที่เข้าอบรมระยะเวลาตั้งแต่ 3 เดือน เพ่ือเลื่อนในตำแหน่งที่สูงขึ้น   
 (9) เพ่ือมอบสวัสดิการผู้สูงวัยเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 ข้อ 6. เงินกองทุนอาจได้จากแหล่งต่าง ๆ ดังต่อไปนี้ 
                 (1) กำไรสุทธิประจำปี ตามข้อบังคับสหกรณ์ ข้อ 28 (5) 
                   (2) เงินหรือทรัพย์สินที่มีผู้บริจาคให้ 
 ข้อ 7. เงินและทรัพย์สินทั้งหมดของกองทุนตามระเบียบว่าด้วยเงินกองทุนช่วยเหลือสมาชิกฉบับก่อนที่มีระเบียบ
นี้ใช้บังคับ ให้นำมาเป็นเงินกองทุนตามระเบียบนี้ 
    ข้อ 8. ให้คณะกรรมการมีหน้าที่บริหารและจัดการเงินกองทุนให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
 
 
 
 



3 
 

หมวด 2 
ทุนสวัสดิการหรือการสงเคราะห์สมาชิกและครอบครัว 

 

ข้อ 9.  สมาชิกเสียชีวิตสหกรณ์จ่ายเงินกองทุนเพ่ือสงเคราะห์ ให้กับทายาทหรือผู้ได้รับโอนประโยชน์ดังนี้ 
  (1)เป็นสมาชิกไม่เกิน 1 ปี     รายละ   50,000  บาท 
  (2)เป็นสมาชิกเกินกว่า 1 ปี  แต่ไม่เกิน 5 ปี    รายละ  100,000 บาท 
  (3)เป็นสมาชิกเกินกว่า 5 ปี  แต่ไม่เกิน 10 ปี  รายละ  200,000 บาท 
  (4)เป็นสมาชิกเกินกว่า  10 ปี  แต่ไม่เกิน 15 ปี  รายละ  300,000 บาท 
  (5)เป็นสมาชิกเกินกว่า 15 ปี  แต่ไม่เกิน 20 ปี  รายละ  400,000 บาท 
  (6)เป็นสมาชิกเกินกว่า 20 ปี    รายละ  500,000 บาท 
 

โดยสหกรณ์จ่ายเงินกองทุนให้กับบุคคลผู้รับโอนประโยชน์รายใดรายหนึ่งหรือหลายรายตามที่สมาชิกได้ 
แต่งตั้งไว้  หากกรณีไม่ได้แต่งตั้งบุคคลผู้รับโอนประโยชน์ไว้สหกรณ์จะจ่ายเงินกองทุนให้กับทายาทโดยธรรมจ่ายเพียง 
งวดเดียว  
  เอกสารประกอบการขอรับเงินมีดังนี้ 

(1) ใบมรณบัตรของสมาชิกพร้อมทั้งสำเนา 
(2) สำเนาทะเบียนบ้านที่มีชื่อของสมาชิกผู้เสียชีวิตและสำเนาทะเบียนบ้านของทายาทหรือผู้ได้รับ 

โอนประโยชน์ 
(3) เอกสารอื่นตามที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด 

ข้อ 10. สมาชิกเสียชีวิตสหกรณ์จ่ายเงินช่วยเหลือค่าปลงศพ รายละ 20,000  บาท  กรณไีปราชการหรือปฏิบัติ 
หน้าที่ราชการแล้วเสียชีวิต ได้รับเงินช่วยเหลือค่าปลงศพ รายละ 40,000 บาท โดยไม่หักกลบลบหนี้ใดๆทั้งสิ้น 
       การจ่ายเงินช่วยเหลือค่าปลงศพกรณีการเสียชีวิตของสมาชิก  
 

ข้อ 11. สหกรณ์จะจ่ายเงินสวัสดิการสงเคราะห์ศพ บิดา  มารดา  คู่สมรส บุตร (บุตรอายุไม่เกิน 20 ปี บริบูรณ์)  
ของสมาชิก  

สมาชิกซึ่งบิดา มารดา คู่สมรส บุตร ที่เสียชีวิต โดยผู้ขอรับสวัสดิการต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ตั้งแต่ 6 เดือน 
ขึ้นไป รายละ 6,000 บาท 
 เมื่อบิดาหรือมารดาหรือคู่สมรสหรือบุตร ของสมาชิกได้ถึงแก่กรรมให้สมาชิกที่เก่ียวข้องกับผู้เสียชีวิตแจ้งเป็น 
หนังสือพร้อมทั้งแนบเอกสารประกอบการขอรับเงินมีดังนี้ 

(1) สำเนาใบมรณบัตร   
(2) สำเนาบัตรประชาชน หรือสำเนาบัตรข้าราชการ   
(3) สำเนาทะเบียนบ้านของสมาชิก 

ทั้งนี้  สมาชิกต้องยื ่นขอรับเงินภายในกำหนด 365 วัน หรือ 1 ปี  นับแต่วันที่บิดา มารดา คู ่สมรส บุตร  
ของสมาชิกเสียชีวิต  

ข้อ 12. สมาชิกทุพพลภาพอันมิได้เกิดจากการกระทำโดยเจตนาหรือความประมาทเลินเล่ออย่างร้ายแรงของตน
สหกรณ์จะจ่ายเงินกองทุนเพ่ือสงเคราะห์ให้กับสมาชิกหรือทายาทหรือผู้ได้รับโอนประโยชน์ ดังนี้ 



4 
 

12.1  กรณีไม่ลาออกจากสหกรณ์ สหกรณ์จ่ายเงินกองทุนให้ดังนี้ 
             (1) เป็นสมาชิกไม่เกิน6 เดือน                          รายละ     5,000  บาท 
            (2) เป็นสมาชิกเกินกว่า6 เดือน แต่ไม่เกิน 5 ปี       รายละ    30,000 บาท 
           (3) เป็นสมาชิกเกินกว่า 5 ปี แต่ไม่เกิน 10 ปี รายละ    40,000 บาท 

    (4) เป็นสมาชิกเกินกว่า 10 ปี   รายละ    50,000  บาท 
                           

12.2  กรณีถูกออกจากราชการ ตาม ข้อ 5(2) สหกรณ์จะจ่ายเงินกองทุน เพ่ือช่วยเหลือผู้ค้ำประกัน ดังนี้ 
                  (1) เป็นสมาชิกไม่เกิน 6 เดือน                          รายละ     30,000 บาท 

                 (2) เป็นสมาชิกเกินกว่า 6 เดือน แต่ไม่เกิน 5 ปี        รายละ    60,000 บาท 
                    (3) เป็นสมาชิกเกินกว่า 5 ปี แต่ไม่เกิน 10 ปี รายละ    90,000 บาท 
             (4.) เป็นสมาชิกเกินกว่า 10 ปี แต่ไม่เกิน 15 ปี รายละ   120,000 บาท 

                           (5) เป็นสมาชิกเกินกว่า 15 ปี                           รายละ   150,000   บาท  
  12.3 เมื่อสมาชิกรายใด ที่ถูกออกจากราชการด้วยเหตุทุพพลภาพ สหกรณ์จะจ่ายเงินกองทุนให้กับ
สมาชิกท่ีถูกออกจากราชการ หรือทายาท หรือผู้รับมอบอำนาจโดยจ่ายเพียงงวดเดียวหรือจ่ายเป็นงวด ๆ ตามหลักเกณฑ์     
ที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด 

สมาชิกหรือทายาทหรือผู้รับมอบอำนาจยื่นแบบคำขอรับเงินพร้อมแนบเอกสารประกอบดังนี้ 
          (1) คำสั่งให้ออกจากราชการด้วยเหตุทุพพลภาพหรือ 
          (2) หลักฐานรับรองทุพพลภาพ (ถ้ามี) 
          (3) หลักฐานสำเนาทะเบียนบ้านสำเนาบัตรประชาชนหรือสำเนาบัตรข้าราชการที่มีชื ่อของ

สมาชิกท่ีทุพพลภาพและหลักฐานสำเนาทะเบียนบ้านและสำเนาบัตรประชาชนของทายาทหรือ ผู้รับมอบอำนาจ 
            (4) เอกสารอื่น ตามที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด 

 ข้อ 13. ทุนการศึกษาบุตรสมาชิกในปีหนึ่ง ๆ จำนวนทุนแต่ละปีนั้นขึ้นอยู่กับผลการจัดสรรกำไรสุทธิในปีนั้น 
ตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควร 
     13.1 คุณสมบัติของผู้รับทุนมีดังนี้ 

(1) เป็นบุตรสมาชิก แต่ไม่รวมถึงบุตรบุญธรรม 
(2) มีความประพฤติเรียบร้อย 
(3) กำลังศึกษาอยู่ชั้น ประถมศึกษาปีที่ 1 ถึง ระดับอุดมศึกษาไม่สูงกว่าปริญญาตรีหรือเทียบเท่า 
(4) สมาชิกคนหนึ่งมีสิทธิขอรับได้เพียง 1  ทุน และต้องไม่ติดต่อกันทุกปี 
(5) กรณี บิดา มารดา ของบุตรเป็นสมาชิกใช้สิทธิได้ทุกปีแต่ต้องไม่ใช่บุตรซึ่งเป็นผู้ที่ได้รับทุน  

มาแล้วปีที่ผ่านมา 
(6) ต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์มาแล้วไม่น้อยกว่า 6  เดือน 

  13.2  ผู้ขอรับทุนจะต้องยื่น 
(1) ใบรับรองของผู้บังคับบัญชาของบิดาหรือมารดา มีตำแหน่งเป็นหัวหน้าหน่วยงานหรือ 

ผู้รักษาราชการแทนเป็นผู้รับรองว่าเป็นบุตรที่ชอบด้วยกฎหมาย 
(2)  สำเนาทะเบียนบ้านและสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือสำเนาบัตรข้าราชการของ 

สมาชิกและสำเนาทะเบียนบ้านและสำเนาบัตรประจำตัวของผู้รับทุน 



5 
 

(3)  ใบรับรองสถานะภาพเป็นนักเรียนหรือนักศึกษาจากสถานการศึกษาหรือใบรับรองผล 
การศึกษาในปัจจุบัน 

13.3 ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตร ให้หน่วยต้นสังกัดของสมาชิกแต่งตั้งคณะกรรมการขึ้นพิจารณา บุตร
สมาชิกผู้ยื่นขอรับทุน โดยพิจารณาจากผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามข้อ 13.1 และจัดลำดับความเหมาะสมที่จะขอรับทุน
ก่อนหลังไว้ตามแต่คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาเห็นสมควรแล้วส่งเรื่องให้สหกรณ์ ตามกำหนดระยะเวลาที่สหกรณ์ 
ประกาศกำหนด เพ่ือคณะกรรมการดำเนินการจะได้พิจารณาให้ผู้ใดได้รับทุนหรือไม่หรือคณะกรรมการดำเนินการ แจ้งให้
สมาชิกส่งรายชื่อบุตรที่ขอรับทุนนำมาพิจารณาคัดเลือกโดยคณะกรรมการดำเนินการก็ได้ 

   ข้อ 14. สหกรณ์จะจ่ายเงินสวัสดิการวันครบรอบวันคล้ายวันเกิดของสมาชิกทุกคนในทุกๆ ปี เป็นเงิน 
จำนวน 500 บาท โดยการโอนเข้าบัญชีเงินฝากสามัญเพื่อการออมของสมาชิกในวันเกิด หากวันเกิดของสมาชิกตรงกับ
วันหยุด  ทางสหกรณ์จะโอนเข้าบัญชีเงินฝากสามัญเพื่อการออมในวันที่สหกรณ์ฯเปิดทำการ กรณีในปีที่ไม่มีวันที่ 29 
กุมภาพันธ์ ให้ถือวันที่ 28 กุมภาพันธ์ เป็นวันคล้ายวันเกิด  
  ข้อ 15. สหกรณ์จะจ่ายเงินสวัสดิการแก่สมาชิกที่เข้าอบรมระยะเวลาตั้งแต่ 3 เดือน เพ่ือเลื่อนในตำแหน่ง
ที่สูงขึ้น รายละ 5,000  บาท  

เอกสารประกอบการขอรับเงินมีดังนี้ 
(1) สำเนาคำสั่ง (นับตั้งแต่วันเข้ารับการอบรม) หรือ สำเนาใบประกาศนียบัตร (นับตั้งแตว่ันอนุมัติ

จบหลักสูตร) 
(2) สำเนาบัตรข้าราชการ หรือสำเนาบัตรประชาชน 
(3) เอกสารอื่นตามที่คณะกรรมการกำหนด 

ทั ้งนี้  สมาชิกต้องย ื ่นขอรับเง ินต่อสหกรณ์ภายใน 120 ว ัน นับตั ้งแต่ว ันเข้าร ับการอบรมหรือภายใน  
120 วัน หลังจากจบหลักสูตรอบรม 

  ข้อ 16. สหกรณ์จ่ายเงินสวัสดิการ สำหรับสมาชิกที่เป็นผู้ป่วยติดเตียง  ผู้ป่วยโรคมะเร็ง  โรคอัมพฤกษ์ 
อัมพาต รายละ 500 บาทต่อเดือน แต่ไม่เกิน 5 ปี รวม 30,000 บาท  เอกสารที่ใช้รับเงิน ดังนี้ 
  (1)ใบรับรองแพทย์แสดงว่าเป็นโรคดังกล่าวหรือใบรับรองที่แสดงว่าเป็นสาเหตุที่มาของโรคอัมพฤกษ์ 
อัมพาต 

(2)กรณีเป็นผู้ป่วยโรคอัมพฤกษ์ อัมพาต ให้แนบภาพถ่ายประกอบ 
(3)สำเนาบัตรประชาชน หรือสำเนาบัตรข้าราชการ 

 ข้อ 17. สมาชิกได้รับบาดเจ็บเนื่องจากอุบัติเหตุทุกกรณี และเข้ารับการรักษาตัวในโรงพยาบาลเป็นผู้ป่วย
ใน สหกรณ์จ่ายเงินแก่สมาชิก วันละห้าร้อยบาท รวมระยะเวลาไม่เกินสามสิบวันต่อครั้ง โดยสหกรณ์จะจ่ายเงินกองทุน
ให้กับสมาชิกหรือผู้รับมอบอำนาจหลังจากท่ีแพทย์อนุญาตให้ออกจากโรงพยาบาลโดยจ่ายเพียงงวดเดียว 

 ทั้งนี้สมาชิกต้องยื่นขอรับเงินต่อสหกรณ์ภายใน 120 วัน นับแต่วันออกจากโรงพยาบาล  
  หากสมาชิกผู้รักษาตัวในโรงพยาบาลเกินกว่า 5 วัน และสมาชิกประสงค์ ขอรับเงินกองทุนในระหว่าง
วันที่พักรักษาตัว อยู่ก่อนวันที่จะออกจากโรงพยาบาล ก็ได้ แต่สหกรณ์จะจ่ายเงินกองทุนให้สมาชิกหรือผู้ได้รับมอบอำนาจ
เป็นงวด ๆ ตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการกำหนด และการเบิกจ่ายแต่ละครั้งวงเงินและระยะเวลาการขอรับต้องไม่เกิน
ตามท่ีกำหนดไว้ข้างต้น  การเข้ารับการรักษาตัวในครั้งต่อ ๆ  ไป อันเนื่องมาจากอุบัติเหตุครั้งแรกและได้ใช้สิทธิไปแล้วจะ
ไม่ได้รับสิทธิในการขอรับเงินกองทุนอีกเว้นแต่เกิดการบาดเจ็บเนื่องจากอุบัติเหตุครั้งต่อไป 



6 
 

เอกสารประกอบการขอรับเงินดังนี้ 
(1) หลักฐานรายงานแพทย์ หรือสำเนาใบรับรองแพทย์รักษา หรือใบรับรองของโรงพยาบาล 
(2) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรข้าราชการ 

ข้อ 18. เพ่ือมอบสวัสดิการผู้สูงวัยเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต โดยคำนวณอายุตามปีพ.ศ.เกิด  
    สมาชิกอายุ 65 ปี   รับสิทธิได้ 1 ครั้ง   จำนวน   500 บาท   

   สมาชิกอายุ 70 ปี   รับสิทธิได้ 1 ครั้ง  จำนวน 1,000 บาท    
   สมาชิกอายุ 75 ปี   รับสิทธิได้ 1 ครั้ง  จำนวน 1,500 บาท 
   สมาชิกอายุ 80 ปี   รับสิทธิได้ 1 ครั้ง  จำนวน 2,000 บาท   
   สมาชิกอายุ 85 ปีขึ้นไป   รับสิทธิได้ทุกปี ๆ ละ จำนวน 3,000 บาท   
   สมาชิกอายุ 90 ปี ขึ้นไป   รับสิทธิได้ทุกปี ๆ ละ จำนวน 5,000 บาท  
  ข้อ 19. เงินที่จ่ายตามระเบียบนี้หากสมาชิกมีหนี้ต่อสหกรณ์จะต้องหักกลบลบหนี้ก่อน จึงจะจ่ายเงินส่วน
ที่เหลือให้แก่สมาชิกหรือทายาทแล้วแต่กรณีเว้นแต่การจ่ายเงิน ตามข้อ 10  ข้อ11  ข้อ12  ข้อ13  ข้อ14 ข้อ 15 ข้อ 16 
ข้อ 17 และข้อ 18 

 ข้อ 20. ในกรณีเงินกองทุนสวัสดิการไม่พอจ่ายให้จ่ายเท่าที่มีอยู่ ส่วนที่เกินให้ตั้งเป็น“ค่าเงินกองทุน
ช่วยเหลือสมาชิก” ซึ่งเป็นค่าใช้จ่ายของสหกรณ์ในปีนั้น 

 ข้อ 21. เงินกองทุนให้ถือเป็นเงินมรดก ซึ่งตกทอดแก่ทายาทตามกฎหมาย  
 ข้อ22. การจ ่ายเง ินกองทุนคณะกรรมการดำเนินการมอบอำนาจให้ ประธานกรรมการ หรือ  

รองประธานกรรมการ หรือ ผู้จัดการ ตามท่ีเห็นสมควร เป็นผู้อนุมัติจ่ายเงินกองทุน 
 ข้อ 23. ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัย  

ชี้ขาดคำวินิจฉัยของคณะกรรมการให้ถือเป็นที่สุด 
  ข้อ 24. ให้ประธานกรรมการดำเนินการ รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
     
  ประกาศ ณ  วันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2568 
 

 
    พันตำรวจตรี        

(สุวิทย์  ทองสุภา) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด  
 


